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EMAYA, Empresa Municipal d’Aigües i Clavegueram, S.A. Carrer de Joan Maragall, 3 · 07006 · Palma · Illes Balears 

Registre Mercantil de Palma, Llibre de Societats, Tom 229, Foli 59, Full 4499 · 30 setembre 1974 · N.I.F A07000029 

 
MESA DE CONTRATACIÓN 
 
ACTA DE APERTURA, VALORACIÓN DE LA PROPOSICIÓN TÉCNICA RELATIVA A LOS CRITERIOS 
DE ADJUDICACIÓN EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA AUTOMÁTICA Y PROPUESTA DE 
ADJUDICACIÓN. SOBRE ÚNICO. 
 
SUMINISTRO DE FILTROS PARA LA FLOTA DE VEHÍCULOS DE EMAYA. 2030_LASI_SU_0524 
 
Fecha de la convocatoria: 26 de junio de 2024 
 
Fecha de la celebración: 26 de junio y 24 de julio de 2024 
 
 
Presupuesto Base de Licitación: 60.404,93 € + 12.685,03 € IVA= 73.089,96 € IVA incluido 
 
 

Asistentes: 

 

Presidente: Juan José Pieras Company 

Vocales: Beatriz Diaz del Rio Mollfulleda 

Asunción Uria Campo 

Secretario: Jesús Martin Haces 

Gestora OA:  Vanesa Gómez Ribas 

 
 
En Palma, siendo las 11:20 horas, se reúnen los miembros de la Mesa de Contratación de EMAYA, Empresa 

Municipal d’Aigües i Clavegueram, S.A., relacionados anteriormente, para proceder a los actos de apertura, 

valoración de la proposición técnica relativa a los criterios de adjudicación evaluables mediante fórmula 

automática y a la propuesta de adjudicación.  

 

Los licitadores que se han presentado a la presente licitación son los siguientes:  

 

LICITADOR 

EQUIPAMOVIL SL 

RECAMBIOS MIGUEL Y BALDO SL 

 
 
Documentación a presentar en el SOBRE ÚNICO: 

- Anexo I.- Declaración responsable 
  

- Oferta Económica, según Anexo III 

- Compromiso de adscripción de un (1) trabajador con experiencia laboral en mecánica no inferior a 3 

años, indicando nombre y apellidos y la cualificación personal. 

 
- Excel – Hoja de cálculo de la proposición económica (Anexo III) 
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Ambos licitadores han presentado la documentación requerida por lo que son admitidos en el procedimiento. 
 
Se solicitan aclaraciones para subsanar el documento del Anexo III requerido en formato Excel. 
 
Se suspende la sesión hasta la recepción de dicho documento y la valoración de los criterios evaluables 
mediante fórmula automática. 
 
Los criterios de adjudicación evaluables mediante fórmula automática son los siguientes: 
 
 

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA 
AUTOMÁTICA 

PUNTUACIÓN 
MÀXIMA 

Oferta económica 90  

Compromiso de reducción de plazo de entrega 5 

Ampliación del plazo de garantía 5 

 
 
Una vez recibido el Anexo III en formato Excel por los licitadores, se procede a la lectura de las ofertas 
económicas y de criterios cualitativos presentados: 
 
EQUIPAMOVIL SL 

 

DESCRIPCIÓN 
UD 

ESTIMADAS 

PRECIO 
UNITARIO 

MÁXIMO DE 
LICITACION  

IVA excluido 

TOTAL IVA 
EXCLUIDO 

PRECIO 
UNITARIO 
OFERTADO  

 IVA 
excluido 

TOTAL 
OFERTADO  

IVA excluido 

CARTUCHO GRASA COLUMNA  
SL011015 

20 18,15 € 363,00 € 18,15 € 363,00 € 

FILTRO ACEITE  w940/24 3 1,65 € 4,95 € 1,65 € 4,95 € 

FILTRO ACEITE HU711/51X 20 6,66 € 133,20 € 1,38 € 27,59 € 

FILTRO ACEITE  W11102/36 11 4,23 € 46,53 € 4,23 € 46,53 € 

FILTRO ACEITE  W920/48 9 10,53 € 94,77 € 4,57 € 41,12 € 

FILTRO ACEITE W920/7 2 7,04 € 14,08 € 5,17 € 10,34 € 

FILTRO ACEITE  WP1144 1 21,47 € 21,47 € 9,14 € 9,14 € 

FILTRO ACEITE W811/80 2 6,15 € 12,30 € 3,38 € 6,76 € 

FILTRO ACEITE  W71283 1 7,66 € 7,66 € 2,83 € 2,83 € 

FILTRO ACEITE SO286  2 7,14 € 14,28 € 4,90 € 9,79 € 

FILTRO ACEITE W11025 3 24,20 € 72,60 € 12,26 € 36,78 € 

FILTRO ACEITE   P554770 5 5,23 € 26,15 € 2,97 € 14,83 € 

FILTRO ACEITE  W67/1 1 7,37 € 7,37 € 2,95 € 2,95 € 

FILTRO ACEITE  W950/39 2 22,48 € 44,96 € 9,00 € 18,00 € 

FILTRO ACEITE  W9050 5 13,66 € 68,30 € 2,38 € 11,90 € 

FILTRO ACEITE  IO4923 2 15,40 € 30,80 € 12,41 € 24,83 € 

FILTRO ACEITE  WP920/80 2 17,55 € 35,10 € 7,48 € 14,97 € 

FILTRO ACEITE 914/28 2 10,84 € 21,68 € 5,41 € 10,83 € 

FILTRO ACEITE   W11707 2 36,37 € 72,74 € 20,34 € 40,69 € 

FILTRO ACEITE  W950/7 50 4,37 € 218,50 € 4,37 € 218,50 € 

FILTRO ACEITE  HU718/1K 10 7,30 € 73,00 € 1,97 € 19,66 € 

FILTRO ACEIT  WP1045 12 4,50 € 54,00 € 4,50 € 54,00 € 
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FILTRO ACEIT  950/26  3 21,67 € 65,01 € 9,43 € 28,29 € 

FILTRO ACEITE W1140  2 15,49 € 30,98 € 4,90 € 9,79 € 

FILTRO ACEITE HU611X  5 1,85 € 9,25 € 1,85 € 9,25 € 

FILTRO ACEITE  W75/3 100 1,60 € 160,00 € 1,60 € 160,00 € 

FILTRO ACEITE W68  30 1,62 € 48,60 € 1,62 € 48,60 € 

FILTRO ACEITE MQQC000001 4 7,98 € 31,92 € 7,98 € 31,92 € 

FILTRO ACEITE  HU825X 10 3,87 € 38,70 € 3,16 € 31,55 € 

FILTRO ACEITE  L366 8 10,92 € 87,36 € 3,91 € 31,31 € 

FILTRO AIRE IA8510 6 35,10 € 210,60 € 35,10 € 210,60 € 

FILTRO ACEITE GFS31519 2 46,20 € 92,40 € 40,10 € 80,21 € 

FILTRO ADBLUE  U630X 30 34,16 € 1.024,80 € 25,02 € 750,52 € 

FILTRO ADBL U5001 5 37,03 € 185,15 € 23,33 € 116,64 € 

FILTRO ADBLUE U5001KIT 10 25,42 € 254,20 € 23,33 € 233,28 € 

FILTRO ADBLUE 1457436088 5 34,83 € 174,15 € 23,33 € 116,64 € 

FILTRO AIRE  C17337/2 2 33,44 € 66,88 € 13,48 € 26,97 € 

FILTRO AIRE  C311410 18 48,80 € 878,40 € 43,67 € 786,10 € 

FILTRO AIRE  C1145/6 10 3,99 € 39,90 € 3,99 € 39,90 € 

FILTRO AIRE C16400 25 21,45 € 536,25 € 16,69 € 417,24 € 

FILTRO AIRE  C2510/1 4 15,05 € 60,20 € 3,98 € 15,93 € 

FILTRO AIRE  C35009 2 15,61 € 31,22 € 5,74 € 11,48 € 

FILTRO AIRE  C 22580 1 48,68 € 48,68 € 20,34 € 20,34 € 

FILTRO AIRE C27161  15 2,92 € 43,80 € 2,92 € 43,80 € 

FILTRO AIRE C2774/3  2 11,17 € 22,34 € 3,19 € 6,38 € 

FILTRO AIRE  CF2135 40 31,49 € 1.259,60 € 24,10 € 964,14 € 

FILTRO AIRE CP23210 8 47,52 € 380,16 € 31,86 € 254,90 € 

FILTRO AIRE  C23220 55 37,82 € 2.080,10 € 32,60 € 1.793,19 € 

FILTRO AIRE  CF2125 55 16,37 € 900,35 € 16,37 € 900,35 € 

FILTRO AIRE C32338 2 20,79 € 41,58 € 7,03 € 14,07 € 

FILTRO AIRE  C23005 10 30,98 € 309,80 € 17,33 € 173,28 € 

FILTRO ACEITE  L51051  2 10,81 € 21,62 € 3,93 € 7,86 € 

FILTRO AIRE 5010462 2 2,75 € 5,50 € 2,75 € 5,50 € 

FILTRO AIRE CU4251 2 12,56 € 25,12 € 5,47 € 10,93 € 

FILTRO AIRE C3366  10 3,33 € 33,30 € 3,16 € 31,55 € 

FILTRO AIRE  C15250  2 41,61 € 83,22 € 20,98 € 41,97 € 

FILTRO AIRE-.C 301240  2 52,69 € 105,38 € 31,97 € 63,93 € 

FILTRO AIRE- C311254  2 76,35 € 152,70 € 42,29 € 84,59 € 

FILTRO AIRE  GFH871  2 70,40 € 140,80 € 70,40 € 140,80 € 

FILTRO AIRE AF264620 2 13,18 € 26,36 € 8,05 € 16,10 € 

FILTRO AIRE  CF850/2 2 18,73 € 37,46 € 9,97 € 19,93 € 

FILTRO AIRE C14210/2 2 28,09 € 56,18 € 14,95 € 29,90 € 

FILTRO ANTIPOL.   SC 40141 10 11,55 € 115,50 € 11,55 € 115,50 € 

FILTRO AIRE C27380 50 50,13 € 2.506,50 € 40,19 € 2.009,48 € 

FILTRO AIRE CF2530 50 28,60 € 1.430,00 € 28,60 € 1.430,00 € 

FILTRO AIRE    SA8626 2 38,49 € 76,98 € 38,49 € 76,98 € 

FILTRO AIRE  C18149/1 40 7,08 € 283,20 € 7,08 € 283,20 € 

FILTRO AIRE  C26270 50 41,91 € 2.095,50 € 34,71 € 1.735,34 € 
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FILTRO AIRE C33006  50 4,26 € 213,00 € 4,26 € 213,00 € 

FILTRO AIRE A1569 4 12,36 € 49,44 € 3,88 € 15,52 € 

FILTRO AIRE    S9401 10 24,77 € 247,70 € 8,00 € 80,00 € 

FILTRO AIRE IA8498 8 25,30 € 202,40 € 20,22 € 161,79 € 

FILTRO HIDR. 125MICRAS 
133B7T125 

2 48,95 € 97,90 € 24,19 € 48,38 € 

FILTRO ASPIR SH63311 2 23,10 € 46,20 € 22,69 € 45,38 € 

FILTRO ASPIRACION 2200640551 5 12,61 € 63,05 € 8,64 € 43,19 € 

FILTRO ASPIRAC MSZ101MNXSB3 30 7,16 € 214,80 € 7,16 € 214,80 € 

FILTRO ASPIRACION  IH1113 25 23,20 € 580,00 € 23,20 € 580,00 € 

KIT FILTROS  1014757-2 2 152,08 € 304,16 € 152,08 € 304,16 € 

FILTRO CAJA W 9023/1 3 39,45 € 118,35 € 20,98 € 62,95 € 

JGO 2 FILTROS P560971 80 65,56 € 5.244,80 € 65,56 € 5.244,80 € 

FILTRO HABITACULO  CU1722 5 19,94 € 99,70 € 9,79 € 48,97 € 

FILTRO COMBUSTIBLE 940/22  2 34,47 € 68,94 € 9,28 € 18,55 € 

FILTRO COMBUSTIBLE P733/1X 2 14,85 € 29,70 € 3,50 € 7,00 € 

FILTRO COMBUSTIBLE  PU1058X 15 18,63 € 279,45 € 12,57 € 188,53 € 

FILTRO  COMBUSTIBLE  
WK1040/1 

5 37,40 € 187,00 € 22,28 € 111,38 € 

FILTRO COMBUSTIBLE WK6002 2 5,06 € 10,12 € 4,05 € 8,10 € 

FILTRO COMBUSTIBLE WK829/3 5 33,47 € 167,35 € 9,07 € 45,34 € 

FILTRO  COMBUSTIBLE  WK854/2 5 26,57 € 132,85 € 13,17 € 65,86 € 

FILTRO COMBUSTIBLE WK918/1 2 31,90 € 63,80 € 16,86 € 33,72 € 

FILTRO COMBUSTIBLE WK-842/2 2 5,06 € 10,12 € 5,06 € 10,12 € 

FILTRO COMBUSTIBLE  
1457434154 

2 10,31 € 
20,62 € 7,50 € 15,00 € 

FILTRO COMBUSTIBLE WK21 2 4,66 € 9,32 € 2,38 € 4,76 € 

FILTRO COMBUSTIBLE  
0450904058 

2 5,07 € 10,14 € 1,28 € 2,55 € 

FILTRO COMBUSTIB  22226369 2 24,79 € 49,58 € 14,31 € 28,62 € 

FILTRO COMBUST. IF5500 5 30,78 € 153,90 € 14,64 € 73,19 € 

FILTRO COMBUSTIBLE WK31/4 2 4,22 € 8,44 € 2,52 € 5,03 € 

FILTRO COMBUSTIBLE  9176-BA 2 31,74 € 63,48 € 31,74 € 63,48 € 

FILTRO COMBUSTIBLE WK9047 2 23,56 € 47,12 € 14,86 € 29,72 € 

FILTRO COMBUSTIBLE WK8158 10 37,10 € 371,00 € 15,76 € 157,59 € 

FILTRO GASOIL 1876100933 2 23,93 € 47,86 € 18,16 € 36,31 € 

FILTRO COMBUSTIBLE  
WDK962/16 

2 15,40 € 30,80 € 15,05 € 30,10 € 

FILTRO COMBUSTIBLE 
WK939/14x 

2 96,42 € 192,84 € 48,41 € 96,83 € 

FILTRO GASOIL AEREO METALICO 
10MM BF1173 

15 5,45 € 81,75 € 5,45 € 81,75 € 

FILTRO COMBUSTIBLE  WK854/1 100 4,99 € 499,00 € 4,99 € 499,00 € 

FILTRO COMBUST.  WK815X 10 2,48 € 24,80 € 2,48 € 24,80 € 

FILTRO COMBUSTIBLE  WK950/21 7 3,85 € 26,95 € 3,85 € 26,95 € 

FILTRO COMBUSTIBLE  WK939/6 2 30,29 € 60,58 € 10,76 € 21,52 € 

FILTRO COMBUST. 940/12 2 5,23 € 10,46 € 5,23 € 10,46 € 

FILTRO COMBUST. WK8100 2 25,93 € 51,86 € 18,07 € 36,14 € 
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FILTRO COMBUS  45312014F 15 51,10 € 766,50 € 26,95 € 404,22 € 

FILTRO COMBUSTIBLE 45312014F  120 52,25 € 6.270,00 € 26,95 € 3.233,79 € 

FILTRO COMBUS   SN80055 4 37,03 € 148,12 € 18,91 € 75,66 € 

F. COMBUST WK9043 2 16,50 € 33,00 € 16,50 € 33,00 € 

FILTRO DIRECCION H601/4  2 4,81 € 9,62 € 2,33 € 4,66 € 

FILTRO DIRECC  H623  5 6,60 € 33,00 € 6,60 € 33,00 € 

FILTRO HABITACULO  CU25012 75 5,04 € 378,00 € 2,26 € 169,40 € 

FILTRO AIRE DACIA LFAF131 2 10,08 € 20,16 € 6,48 € 12,97 € 

FILTRO ANTIPOLEN 500086309 2 11,74 € 23,48 € 2,31 € 4,62 € 

FILTRO HIDR. P162766  4 16,50 € 66,00 € 13,03 € 52,14 € 

FILTRO HIDRAULICO  CRE015CV1 2 14,07 € 28,14 € 14,07 € 28,14 € 

FILTRO HIDRAU P171534-35 4 20,46 € 81,84 € 13,02 € 52,07 € 

FILTRO HIDRAULICO  PT8947MPG 30 43,10 € 1.293,00 € 43,10 € 1.293,00 € 

FILTRO HID.  P550786 10 62,85 € 628,50 € 49,24 € 492,41 € 

FILTRO HIDRAULICO  SH75206 4 65,45 € 261,80 € 24,88 € 99,52 € 

FILTRO HIDR 12-97600518 50 13,21 € 660,50 € 13,21 € 660,50 € 

FILTRO HIDRAULICO  05050577 2 107,80 € 215,60 € 47,66 € 95,31 € 

FILTRO HIDRAULICO IH1278 2 63,25 € 126,50 € 63,25 € 126,50 € 

FILTRO HIDR. SH63356 4 41,80 € 167,20 € 37,05 € 148,21 € 

FILTRO HIDR. V2.1234-28 2 217,80 € 435,60 € 217,80 € 435,60 € 

FILTRO HIDRAULICO P171529 10 19,25 € 192,50 € 13,14 € 131,38 € 

FILTRO HIDRAULICO  CRE030MS1  2 43,63 € 87,26 € 41,95 € 83,90 € 

FILTRO HIDR.  HA522601 10 95,70 € 957,00 € 95,70 € 957,00 € 

FILTRO HIDRAULICO IH1208 30 44,58 € 1.337,40 € 20,60 € 618,10 € 

FILTRO HIDRAULICO /IH7728 30 51,65 € 1.549,50 € 51,65 € 1.549,50 € 

FILTRO HIDRAUL. /IH1291 12 131,70 € 1.580,40 € 131,70 € 1.580,40 € 

FILTRO HIDRAULICO  IH7427 3 64,90 € 194,70 € 53,55 € 160,66 € 

FILTRO HIDRAULICO P173486 9 43,49 € 391,41 € 18,84 € 169,60 € 

FILTRO HIDRAULICO P171541 18 35,20 € 633,60 € 35,20 € 633,60 € 

FILTRO HIDR.RETORNO  IH6554 15 174,56 € 2.618,40 € 174,56 € 2.618,40 € 

FILTRO HIDR. P171744 15 64,90 € 973,50 € 52,55 € 788,28 € 

FILTRO HIDR ASPIRA  IH1457 10 22,44 € 224,40 € 22,44 € 224,40 € 

FILTRO HIDRAULICO  980/3 2 44,00 € 88,00 € 23,41 € 46,83 € 

FILTRO HIDRAULICO IH9316 8 93,50 € 748,00 € 93,50 € 748,00 € 

FILTRO HIDRAULICO  P171613 15 55,81 € 837,15 € 55,81 € 837,15 € 

FILTRO HIDRAULICO 0242528-8 3 173,80 € 521,40 € 173,80 € 521,40 € 

FILTRO HIDRAUL.  P165138 15 46,25 € 693,75 € 27,43 € 411,47 € 

FILTRO HIDR. IH2087 20 35,83 € 716,60 € 35,83 € 716,60 € 

FILTRO HIDR.CRE150FV1 15 42,90 € 643,50 € 37,86 € 567,93 € 

FILTRO HIDRAULICO R120C10B 5 41,80 € 209,00 € 14,33 € 71,64 € 

FILTRO HIDRAU  IH1054 10 140,33 € 1.403,30 € 140,33 € 1.403,30 € 

FILTRO HIDR.  FAM060DCXSB8S 3 32,73 € 98,19 € 32,73 € 98,19 € 

FILTRO CARBON  9068300318 10 12,65 € 126,50 € 8,05 € 80,52 € 

FILTRO RESPIRADERO P172433 5 7,84 € 39,20 € 7,43 € 37,16 € 

FILTRO AIRE RESPIRAD IA8588 5 42,90 € 214,50 € 11,12 € 55,60 € 

FILTRO RETORNO IH5812 5 164,45 € 822,25 € 164,45 € 822,25 € 
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FILTRO RETORNO  PBHY11763 2 28,09 € 56,18 € 28,09 € 56,18 € 

FILTRO SECADOR TB 1394/6X 2 72,84 € 145,68 € 27,76 € 55,52 € 

FILTRO SECADOR  2992261  5 34,38 € 171,90 € 15,05 € 75,26 € 

FILTRO SEC. TB1394-5X 20 39,15 € 783,00 € 34,76 € 695,17 € 

FILTRO SECADOR  TB 1374/3X 3 23,13 € 69,39 € 19,21 € 57,62 € 

FILTRO SEPARADOR OV6011 2 59,40 € 118,80 € 59,40 € 118,80 € 

FILTRO SEPARADOR LIQUIDO 3/8  
2052019 

2 84,34 € 168,68 € 84,34 € 168,68 € 

FILTRO SEPAR.ACEITE  P782909 2 105,12 € 210,24 € 64,02 € 128,03 € 

TAPA FILTRO GASOIL   R0487 10 78,32 € 783,20 € 78,32 € 783,20 € 

FILTRO HIDRAULICO  IH1209  2 42,21 € 84,42 € 18,71 € 37,41 € 

FILTRO HABITACULO  CU4594 20 16,45 € 329,00 € 10,24 € 204,83 € 

   60.404,93 €   48.984,20 € 
 
 

Descripción criterio 
cualitativo 

Máximo previsto Oferta 

Reducción del plazo de entrega 
establecido en los Pliegos   

El plazo de entrega será de2 días 
hábiles desde la petición formal del 
material, o desde la aceptación del 
presupuesto por parte de EMAYA. 

El plazo de entrega será de:  
 
Máximo 24 horas 

 
 

Descripción criterio cualitativo Mínimo previsto Oferta (Marcar con una X) 

Ampliación del plazo de garantía 
establecido en los Pliegos  

El plazo de garantía será de 6 meses 
desde la fecha de recepción o 
conformidad de los productos  

El plazo de garantía será de: 
 
12 meses 

 
 
 
RECAMBIOS MIGUEL Y BALDO SL 

 
 

DESCRIPCIÓN 
UD 

ESTIMADAS 

PRECIO 
UNITARIO 

MÁXIMO DE 
LICITACION  

IVA excluido 

TOTAL IVA 
EXCLUIDO 

PRECIO 
UNITARIO 

OFERTADO  
 IVA 

excluido 

TOTAL 
OFERTADO  

IVA excluido 

CARTUCHO GRASA COLUMNA  
SL011015 

20 18,15 € 363,00 € 18,15 € 363,00 € 

FILTRO ACEITE  w940/24 3 1,65 € 4,95 € 1,65 € 4,95 € 

FILTRO ACEITE HU711/51X 20 6,66 € 133,20 € 3,75 € 75,00 € 

FILTRO ACEITE  W11102/36 11 4,23 € 46,53 € 4,20 € 46,20 € 

FILTRO ACEITE  W920/48 9 10,53 € 94,77 € 2,50 € 22,50 € 

FILTRO ACEITE W920/7 2 7,04 € 14,08 € 2,90 € 5,80 € 

FILTRO ACEITE  WP1144 1 21,47 € 21,47 € 5,95 € 5,95 € 

FILTRO ACEITE W811/80 2 6,15 € 12,30 € 2,75 € 5,50 € 

FILTRO ACEITE  W71283 1 7,66 € 7,66 € 2,50 € 2,50 € 



 

2030_LASI_SU_0524 

Página 7 de 11 

 

FILTRO ACEITE SO286  2 7,14 € 14,28 € 3,95 € 7,90 € 

FILTRO ACEITE W11025 3 24,20 € 72,60 € 9,95 € 29,85 € 

FILTRO ACEITE   P554770 5 5,23 € 26,15 € 2,95 € 14,75 € 

FILTRO ACEITE  W67/1 1 7,37 € 7,37 € 4,50 € 4,50 € 

FILTRO ACEITE  W950/39 2 22,48 € 44,96 € 7,50 € 15,00 € 

FILTRO ACEITE  W9050 5 13,66 € 68,30 € 5,50 € 27,50 € 

FILTRO ACEITE  IO4923 2 15,40 € 30,80 € 4,95 € 9,90 € 

FILTRO ACEITE  WP920/80 2 17,55 € 35,10 € 6,50 € 13,00 € 

FILTRO ACEITE 914/28 2 10,84 € 21,68 € 5,95 € 11,90 € 

FILTRO ACEITE   W11707 2 36,37 € 72,74 € 10,50 € 21,00 € 

FILTRO ACEITE  W950/7 50 4,37 € 218,50 € 3,95 € 197,50 € 

FILTRO ACEITE  HU718/1K 10 7,30 € 73,00 € 2,95 € 29,50 € 

FILTRO ACEIT  WP1045 12 4,50 € 54,00 € 4,25 € 51,00 € 

FILTRO ACEIT  950/26  3 21,67 € 65,01 € 7,50 € 22,50 € 

FILTRO ACEITE W1140  2 15,49 € 30,98 € 4,95 € 9,90 € 

FILTRO ACEITE HU611X  5 1,85 € 9,25 € 1,80 € 9,00 € 

FILTRO ACEITE  W75/3 100 1,60 € 160,00 € 1,55 € 155,00 € 

FILTRO ACEITE W68  30 1,62 € 48,60 € 1,60 € 48,00 € 

FILTRO ACEITE MQQC000001 4 7,98 € 31,92 € 7,95 € 31,80 € 

FILTRO ACEITE  HU825X 10 3,87 € 38,70 € 3,85 € 38,50 € 

FILTRO ACEITE  L366 8 10,92 € 87,36 € 3,50 € 28,00 € 

FILTRO AIRE IA8510 6 35,10 € 210,60 € 24,95 € 149,70 € 

FILTRO ACEITE GFS31519 2 46,20 € 92,40 € 24,50 € 49,00 € 

FILTRO ADBLUE  U630X 30 34,16 € 1.024,80 € 25,00 € 750,00 € 

FILTRO ADBL U5001 5 37,03 € 185,15 € 25,00 € 125,00 € 

FILTRO ADBLUE U5001KIT 10 25,42 € 254,20 € 25,00 € 250,00 € 

FILTRO ADBLUE 1457436088 5 34,83 € 174,15 € 25,00 € 125,00 € 

FILTRO AIRE  C17337/2 2 33,44 € 66,88 € 11,00 € 22,00 € 

FILTRO AIRE  C311410 18 48,80 € 878,40 € 39,00 € 702,00 € 

FILTRO AIRE  C1145/6 10 3,99 € 39,90 € 3,75 € 37,50 € 

FILTRO AIRE C16400 25 21,45 € 536,25 € 12,95 € 323,75 € 

FILTRO AIRE  C2510/1 4 15,05 € 60,20 € 6,95 € 27,80 € 

FILTRO AIRE  C35009 2 15,61 € 31,22 € 5,50 € 11,00 € 

FILTRO AIRE  C 22580 1 48,68 € 48,68 € 25,00 € 25,00 € 

FILTRO AIRE C27161  15 2,92 € 43,80 € 2,90 € 43,50 € 

FILTRO AIRE C2774/3  2 11,17 € 22,34 € 3,50 € 7,00 € 

FILTRO AIRE  CF2135 40 31,49 € 1.259,60 € 21,45 € 858,00 € 

FILTRO AIRE CP23210 8 47,52 € 380,16 € 35,00 € 280,00 € 

FILTRO AIRE  C23220 55 37,82 € 2.080,10 € 37,50 € 2.062,50 € 

FILTRO AIRE  CF2125 55 16,37 € 900,35 € 16,35 € 899,25 € 

FILTRO AIRE C32338 2 20,79 € 41,58 € 9,00 € 18,00 € 

FILTRO AIRE  C23005 10 30,98 € 309,80 € 18,95 € 189,50 € 

FILTRO ACEITE  L51051  2 10,81 € 21,62 € 4,95 € 9,90 € 

FILTRO AIRE 5010462 2 2,75 € 5,50 € 2,70 € 5,40 € 

FILTRO AIRE CU4251 2 12,56 € 25,12 € 6,50 € 13,00 € 

FILTRO AIRE C3366  10 3,33 € 33,30 € 3,00 € 30,00 € 
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FILTRO AIRE  C15250  2 41,61 € 83,22 € 19,00 € 38,00 € 

FILTRO AIRE-.C 301240  2 52,69 € 105,38 € 52,50 € 105,00 € 

FILTRO AIRE- C311254  2 76,35 € 152,70 € 32,00 € 64,00 € 

FILTRO AIRE  GFH871  2 70,40 € 140,80 € 49,00 € 98,00 € 

FILTRO AIRE AF264620 2 13,18 € 26,36 € 12,00 € 24,00 € 

FILTRO AIRE  CF850/2 2 18,73 € 37,46 € 5,50 € 11,00 € 

FILTRO AIRE C14210/2 2 28,09 € 56,18 € 10,00 € 20,00 € 

FILTRO ANTIPOL.   SC 40141 10 11,55 € 115,50 € 8,50 € 85,00 € 

FILTRO AIRE C27380 50 50,13 € 2.506,50 € 42,50 € 2.125,00 € 

FILTRO AIRE CF2530 50 28,60 € 1.430,00 € 23,50 € 1.175,00 € 

FILTRO AIRE    SA8626 2 38,49 € 76,98 € 34,98 € 69,96 € 

FILTRO AIRE  C18149/1 40 7,08 € 283,20 € 7,05 € 282,00 € 

FILTRO AIRE  C26270 50 41,91 € 2.095,50 € 39,95 € 1.997,50 € 

FILTRO AIRE C33006  50 4,26 € 213,00 € 4,25 € 212,50 € 

FILTRO AIRE A1569 4 12,36 € 49,44 € 12,35 € 49,40 € 

FILTRO AIRE    S9401 10 24,77 € 247,70 € 10,25 € 102,50 € 

FILTRO AIRE IA8498 8 25,30 € 202,40 € 7,95 € 63,60 € 

FILTRO HIDR. 125MICRAS 
133B7T125 

2 48,95 € 97,90 € 45,00 € 90,00 € 

FILTRO ASPIR SH63311 2 23,10 € 46,20 € 12,50 € 25,00 € 

FILTRO ASPIRACION 2200640551 5 12,61 € 63,05 € 7,50 € 37,50 € 

FILTRO ASPIRAC MSZ101MNXSB3 30 7,16 € 214,80 € 7,15 € 214,50 € 

FILTRO ASPIRACION  IH1113 25 23,20 € 580,00 € 12,50 € 312,50 € 

KIT FILTROS  1014757-2 2 152,08 € 304,16 € 119,00 € 238,00 € 

FILTRO CAJA W 9023/1 3 39,45 € 118,35 € 12,50 € 37,50 € 

JGO 2 FILTROS P560971 80 65,56 € 5.244,80 € 46,50 € 3.720,00 € 

FILTRO HABITACULO  CU1722 5 19,94 € 99,70 € 7,50 € 37,50 € 

FILTRO COMBUSTIBLE 940/22  2 34,47 € 68,94 € 10,50 € 21,00 € 

FILTRO COMBUSTIBLE P733/1X 2 14,85 € 29,70 € 3,50 € 7,00 € 

FILTRO COMBUSTIBLE  PU1058X 15 18,63 € 279,45 € 7,95 € 119,25 € 

FILTRO  COMBUSTIBLE  
WK1040/1 

5 37,40 € 187,00 € 11,95 € 59,75 € 

FILTRO COMBUSTIBLE WK6002 2 5,06 € 10,12 € 3,50 € 7,00 € 

FILTRO COMBUSTIBLE WK829/3 5 33,47 € 167,35 € 9,75 € 48,75 € 

FILTRO  COMBUSTIBLE  WK854/2 5 26,57 € 132,85 € 9,00 € 45,00 € 

FILTRO COMBUSTIBLE WK918/1 2 31,90 € 63,80 € 11,00 € 22,00 € 

FILTRO COMBUSTIBLE WK-842/2 2 5,06 € 10,12 € 4,25 € 8,50 € 

FILTRO COMBUSTIBLE  
1457434154 

2 10,31 € 
20,62 € 

4,75 € 9,50 € 

FILTRO COMBUSTIBLE WK21 2 4,66 € 9,32 € 1,50 € 3,00 € 

FILTRO COMBUSTIBLE  
0450904058 

2 5,07 € 10,14 € 2,95 € 5,90 € 

FILTRO COMBUSTIB  22226369 2 24,79 € 49,58 € 5,00 € 10,00 € 

FILTRO COMBUST. IF5500 5 30,78 € 153,90 € 8,90 € 44,50 € 

FILTRO COMBUSTIBLE WK31/4 2 4,22 € 8,44 € 1,20 € 2,40 € 

FILTRO COMBUSTIBLE  9176-BA 2 31,74 € 63,48 € 11,00 € 22,00 € 

FILTRO COMBUSTIBLE WK9047 2 23,56 € 47,12 € 13,50 € 27,00 € 
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FILTRO COMBUSTIBLE WK8158 10 37,10 € 371,00 € 9,85 € 98,50 € 

FILTRO GASOIL 1876100933 2 23,93 € 47,86 € 9,75 € 19,50 € 

FILTRO COMBUSTIBLE  
WDK962/16 

2 15,40 € 30,80 € 11,00 € 22,00 € 

FILTRO COMBUSTIBLE 
WK939/14x 

2 96,42 € 192,84 € 36,00 € 72,00 € 

FILTRO GASOIL AEREO METALICO 
10MM BF1173 

15 5,45 € 81,75 € 3,95 € 59,25 € 

FILTRO COMBUSTIBLE  WK854/1 100 4,99 € 499,00 € 4,95 € 495,00 € 

FILTRO COMBUST.  WK815X 10 2,48 € 24,80 € 1,90 € 19,00 € 

FILTRO COMBUSTIBLE  WK950/21 7 3,85 € 26,95 € 3,80 € 26,60 € 

FILTRO COMBUSTIBLE  WK939/6 2 30,29 € 60,58 € 17,00 € 34,00 € 

FILTRO COMBUST. 940/12 2 5,23 € 10,46 € 5,22 € 10,44 € 

FILTRO COMBUST. WK8100 2 25,93 € 51,86 € 15,00 € 30,00 € 

FILTRO COMBUS  45312014F 15 51,10 € 766,50 € 13,00 € 195,00 € 

FILTRO COMBUSTIBLE 45312014F  120 52,25 € 6.270,00 € 13,00 € 1.560,00 € 

FILTRO COMBUS   SN80055 4 37,03 € 148,12 € 37,00 € 148,00 € 

F. COMBUST WK9043 2 16,50 € 33,00 € 16,40 € 32,80 € 

FILTRO DIRECCION H601/4  2 4,81 € 9,62 € 4,80 € 9,60 € 

FILTRO DIRECC  H623  5 6,60 € 33,00 € 6,65 € 33,25 € 

FILTRO HABITACULO  CU25012 75 5,04 € 378,00 € 5,03 € 377,25 € 

FILTRO AIRE DACIA LFAF131 2 10,08 € 20,16 € 10,05 € 20,10 € 

FILTRO ANTIPOLEN 500086309 2 11,74 € 23,48 € 11,70 € 23,40 € 

FILTRO HIDR. P162766  4 16,50 € 66,00 € 11,00 € 44,00 € 

FILTRO HIDRAULICO  CRE015CV1 2 14,07 € 28,14 € 7,50 € 15,00 € 

FILTRO HIDRAU P171534-35 4 20,46 € 81,84 € 5,50 € 22,00 € 

FILTRO HIDRAULICO  PT8947MPG 30 43,10 € 1.293,00 € 27,95 € 838,50 € 

FILTRO HID.  P550786 10 62,85 € 628,50 € 42,50 € 425,00 € 

FILTRO HIDRAULICO  SH75206 4 65,45 € 261,80 € 25,50 € 102,00 € 

FILTRO HIDR 12-97600518 50 13,21 € 660,50 € 13,00 € 650,00 € 

FILTRO HIDRAULICO  05050577 2 107,80 € 215,60 € 105,00 € 210,00 € 

FILTRO HIDRAULICO IH1278 2 63,25 € 126,50 € 18,50 € 37,00 € 

FILTRO HIDR. SH63356 4 41,80 € 167,20 € 22,00 € 88,00 € 

FILTRO HIDR. V2.1234-28 2 217,80 € 435,60 € 139,00 € 278,00 € 

FILTRO HIDRAULICO P171529 10 19,25 € 192,50 € 12,00 € 120,00 € 

FILTRO HIDRAULICO  CRE030MS1  2 43,63 € 87,26 € 22,50 € 45,00 € 

FILTRO HIDR.  HA522601 10 95,70 € 957,00 € 79,00 € 790,00 € 

FILTRO HIDRAULICO IH1208 30 44,58 € 1.337,40 € 19,50 € 585,00 € 

FILTRO HIDRAULICO /IH7728 30 51,65 € 1.549,50 € 15,00 € 450,00 € 

FILTRO HIDRAUL. /IH1291 12 131,70 € 1.580,40 € 91,95 € 1.103,40 € 

FILTRO HIDRAULICO  IH7427 3 64,90 € 194,70 € 49,50 € 148,50 € 

FILTRO HIDRAULICO P173486 9 43,49 € 391,41 € 19,95 € 179,55 € 

FILTRO HIDRAULICO P171541 18 35,20 € 633,60 € 27,50 € 495,00 € 

FILTRO HIDR.RETORNO  IH6554 15 174,56 € 2.618,40 € 129,85 € 1.947,75 € 

FILTRO HIDR. P171744 15 64,90 € 973,50 € 39,98 € 599,70 € 

FILTRO HIDR ASPIRA  IH1457 10 22,44 € 224,40 € 22,00 € 220,00 € 

FILTRO HIDRAULICO  980/3 2 44,00 € 88,00 € 32,00 € 64,00 € 
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FILTRO HIDRAULICO IH9316 8 93,50 € 748,00 € 42,50 € 340,00 € 

FILTRO HIDRAULICO  P171613 15 55,81 € 837,15 € 23,95 € 359,25 € 

FILTRO HIDRAULICO 0242528-8 3 173,80 € 521,40 € 89,95 € 269,85 € 

FILTRO HIDRAUL.  P165138 15 46,25 € 693,75 € 23,95 € 359,25 € 

FILTRO HIDR. IH2087 20 35,83 € 716,60 € 34,95 € 699,00 € 

FILTRO HIDR.CRE150FV1 15 42,90 € 643,50 € 37,50 € 562,50 € 

FILTRO HIDRAULICO R120C10B 5 41,80 € 209,00 € 19,75 € 98,75 € 

FILTRO HIDRAU  IH1054 10 140,33 € 1.403,30 € 97,00 € 970,00 € 

FILTRO HIDR.  FAM060DCXSB8S 3 32,73 € 98,19 € 12,25 € 36,75 € 

FILTRO CARBON  9068300318 10 12,65 € 126,50 € 11,90 € 119,00 € 

FILTRO RESPIRADERO P172433 5 7,84 € 39,20 € 4,00 € 20,00 € 

FILTRO AIRE RESPIRAD IA8588 5 42,90 € 214,50 € 12,10 € 60,50 € 

FILTRO RETORNO IH5812 5 164,45 € 822,25 € 129,50 € 647,50 € 

FILTRO RETORNO  PBHY11763 2 28,09 € 56,18 € 9,85 € 19,70 € 

FILTRO SECADOR TB 1394/6X 2 72,84 € 145,68 € 24,50 € 49,00 € 

FILTRO SECADOR  2992261  5 34,38 € 171,90 € 16,00 € 80,00 € 

FILTRO SEC. TB1394-5X 20 39,15 € 783,00 € 28,50 € 570,00 € 

FILTRO SECADOR  TB 1374/3X 3 23,13 € 69,39 € 20,95 € 62,85 € 

FILTRO SEPARADOR OV6011 2 59,40 € 118,80 € 36,95 € 73,90 € 

FILTRO SEPARADOR LIQUIDO 3/8  
2052019 

2 84,34 € 168,68 € 79,00 € 158,00 € 

FILTRO SEPAR.ACEITE  P782909 2 105,12 € 210,24 € 59,00 € 118,00 € 

TAPA FILTRO GASOIL   R0487 10 78,32 € 783,20 € 61,10 € 611,00 € 

FILTRO HIDRAULICO  IH1209  2 42,21 € 84,42 € 13,50 € 27,00 € 

FILTRO HABITACULO  CU4594 20 16,45 € 329,00 € 5,98 € 119,60 € 

   60.404,93 €  39.193,20 € 
 
 

Descripción criterio 
cualitativo 

Máximo previsto Oferta 

Reducción del plazo de entrega 
establecido en los Pliegos   

El plazo de entrega será de 2 días 
hábiles desde la petición formal del 
material, o desde la aceptación del 
presupuesto por parte de EMAYA. 

El plazo de entrega será de:  
 
Máximo 24 horas 

 
 
 
 
 

Descripción criterio cualitativo Mínimo previsto Oferta (Marcar con una X) 

Ampliación del plazo de garantía 
establecido en los Pliegos  

El plazo de garantía será de 6 meses 
desde la fecha de recepción o 
conformidad de los productos  

El plazo de garantía será de: 
 
18 meses 

 
 
A continuación, se procede a la valoración de los criterios de adjudicación evaluables mediante fórmula 
automática, de acuerdo a lo establecido en los Pliegos de la licitación. La puntuación resultante de las 
valoraciones obtenidas son las siguiente: 
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LICITADORES 
OFERTA 

ECONÓMICA 
% DE 
BAJA 

Reduccion 
plazo de 
entrega 
(Máx 5 

Puntos) 

Ampliacion 
plazo 

garantia 
(Máx 5 

Puntos) 

VALORACIÓN 
ECONÓMICA 

(Máx 90 
Puntos) 

VALORACIÓN 
TOTAL 

GENERAL 

EQUIPAMÓVIL, S.L. 48.984,20 € 18,91% 3,00 3,00 48,46 54,46 

Recambios Miguel y 
Baldo S.L. 

39.193,20 € 35,12% 3,00 5,00 90,00 98,00 

 
 
Visto el contenido del presente documento, con base en el análisis y las ponderaciones realizadas, la Mesa 
de Contratación acuerda elevar propuesta de adjudicación del contrato de SUMINISTRO DE FILTROS PARA 
LA FLOTA DE VEHÍCULOS DE EMAYA.2030_LASI_SU_0524, al órgano competente para su adjudicación, 
que es el Presidente de EMAYA, por delegación de competencias en materia de contratación otorgadas por 
el Consejo de Administración, el 19 de julio de 2023, a favor de la RECAMBIOS MIGUEL Y BALDO SL por 
los precios unitarios ofertados y hasta un límite de gasto de 60.404,93 €, IVA excluido, y una duración de un 
(1) año.  
 
 
La Mesa de Contratación acuerda solicitar la documentación señalada en la cláusula 18.1 del Pliego de 
Cláusulas Particulares a la empresa RECAMBIOS MIGUEL Y BALDO SL 
 
 
Y sin más que tratar, se levanta la sesión de la Mesa de Contratación, de la cual se extiende la presente acta. 
 
 
 
 
 
Jesús Martín Haces      Juan Jose Pieras Company  
Secretario de la Mesa de Contratación   Presidente de la Mesa de Contratación
    
 


		2024-07-26T12:40:47+0200
	MARTIN HACES JESUS - 43099246Y


		2024-07-29T09:02:24+0200
	PIERAS COMPANY JUAN JOSE - 44326347B




